



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGACÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 16/2022 - PMC

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais de construção destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Vencedor 1: JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA
CNPJ: 23.318.747/0001-98

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" METÁLICA	UND	300	MONTEC	0,39	117,00
02	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" METÁLICA	UND	200	MONTEC	0,51	102,00
07	ADESIVO PVC ÁGUA FRIA17G	UND	12	TIGRE	1,84	22,08
08	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO ARGAMASSA E CONCRETO - 18 L	BALDE	40	VIAPOL	88,90	3.556,00
09	ALAVANCA GRANDE 180 X 1".1/4"	UND	36	MAX	62,90	2.264,40
12	ARAME FARPADO GALVANIZADO, FIO 16 ROLO COM 500 M	ROLO	50	MORLAN	429,90	21.495,00
14	ARAME GALVANIZADO, Nº 14 ROLO COM 1 KG	KG	30	GERDAU	13,90	417,00
15	ARAME GALVANIZADO, Nº 16 ROLO COM 1 KG	KG	50	GERDAU	17,00	850,00
16	ARAME GALVANIZADO, Nº 18 ROLO COM 1 KG	KG	50	GERDAU	18,95	947,50
17	ARAME RECOZIDO Nº 18	M³	120	GERDAU	19,45	2.334,00
18	ARCO PARA SERRA	UND	36	STARRET	8,50	306,00
24	ARGAMASSA AC-LISC 1KG	PCT	120	QUARTZOLIT	5,95	714,00
25	ARGAMASSA PARA SOBREPISO 15KG	PCT	60	QUARTZOLIT	9,85	591,00
26	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	UND	36	GRANPLAST	17,95	646,20
29	BARA FERRO MECÂNICO REDONDA DE 1/2"	PEÇA	50	ARCELORMIT TAL	64,90	3.245,00
32	BARRA CHATA DE 3/4" X 1/8"	PEÇA	30	ARCELORMIT TAL	34,90	1.047,00
35	BASCULANTE DE ALUMINIO COR FOSCA 60 X 40 CM	UND	100	ALUVID	39,00	3.900,00
36	CADEADO EM LATÃO MACIÇO 50 MM	UND	50	PAPAIZ	31,45	1.572,50
37	CADEADO N. 45	UND	120	PAPAIZ	27,95	3.354,00
40	CAIXÃO PARA PORTA EM MADEIRA DE LEI 15CM COM ALISAR	UND	48	BARATÃO	52,90	2.539,20
42	CANTONEIRA DE 1/2" X 1/8"	PEÇA	20	GERDAU	40,95	819,00
43	CANTONEIRA DE 3/4" X 1/8"	PEÇA	20	GERDAU	51,95	1.039,00
48	CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 3/16"	FOLHA	10	MERCADÃO DO FERRO	426,71	4.267,10
51	CORDA POLIAMIDA NR 18 DE 12 MM - ROLO COM 100 MT	ROLO	10	PAMPA	129,95	1.299,50
54	DESEMPOLADEIRA 25/20CM PARA PEDREIRO	UND	36	CORTAG	12,50	450,00
61	DISCO PARA MAKITA (CONCRETO)	UND	60	CORTAG	8,50	510,00
62	DOBRADIÇA 3X3 1/2 COM PARAFUSOS	UND	576	SILVANA	2,99	1.722,24



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

63	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3 X 3.1/2" COM PARAFUSOS	UND	576	SILVANA	2,99	1.722,24
64	DUCHA INOX PARA BANHEIRO	UND	12	VIT	65,95	791,40
67	ELETRODO DE SOLDA PARA AÇO CARBONO 2,5 X 350 X 0,9	KG	100	ELETRON	19,85	1.985,00
69	ENGATE PVC 1/2 50CM	UND	144	VIQUA	4,45	640,80
70	ENXADA COM CABO	UND	180	TRAMONTINA	30,90	5.562,00
71	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 2 X 12 - 24 DEGRAUS	UND	4	BOTAFOGO	669,50	2.678,00
74	ESTROVENGA EM AÇO FORJADO - 25 CM COM CABO	UND	20	MINASUL	24,85	497,00
75	FACÃO PARA MATO 20"	UND	24	GAVILAN	17,90	429,60
76	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA	UND	360	SILVANA	24,30	8.748,00
80	FECHADURA PARA PORTA C/CILINDRO ESPELHO E MAÇANETA DE ALAVANCA CROMADA	UND	400	SILVANA	25,45	10.180,00
82	FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 1/2"	BARRA	120	ARCELORMIT TAL	89,95	10.794,00
84	FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 5/16"	BARRA	360	ARCELORMIT TAL	39,95	14.382,00
88	FOLHA EM AÇO CARBONO 1/8", 6X1, 10 M	UND	50	ARCELORMIT TAL	360,00	18.000,00
91	GESSO REVESTIMENTO SC COM 40KG	SACO	60	TREVO	15,95	957,00
98	JOGO DE CAIXÃO PARA JANELA 80 CM	JOGO	50	BARATÃO	44,90	2.245,00
99	JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA 80 CM	JOGO	100	BARATÃO	59,90	5.990,00
100	LÂMINA DE SERRA PARA AÇO	UND	260	BOM CORTE	3,99	1.037,40
108	MANGUEIRA TRANÇADA DE 3/4"	M	100	PLASTMAR	5,90	590,00
113	MARRETA COM CABO 2KG	UND	24	MINASUL	34,99	839,76
114	MARTELO PARA CARPINTEIRO 27MM	UND	24	SPARTA	18,95	454,80
117	PÁ DE BICO COM CABO	UND	360	TRAMONTINA	31,90	11.484,00
118	PÁ QUADRADA COM CABO	UND	180	TRAMONTINA	31,90	5.742,00
119	PEÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA 3X6" COM 5M	UND	36	BARATÃO DA MADEIRA	139,95	5.038,20
120	PEÇA DE MASSARANDUBA 3X5" COM 5M	UND	60	BARATÃO DA MADEIRA	79,95	4.797,00
122	PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 5"	M	150	BARATÃO DA MADEIRA	20,95	3.142,50
125	PEITORIL EM GRANITO TAM. 85 CM	UND	50	MAR PEDRA	31,95	1.597,50
126	PERFIL "U" ESTRUTURAL SIMPLES 2.5" X 1/8" PEÇA COM 6 M	PEÇA	120	ARCELORMIT TAL	66,74	8.008,80
127	PERFIL "U" ESTRUTURAL SIMPLES 3" X 1/8" PEÇA COM 6 M	PEÇA	120	ARCELORMIT TAL	99,25	11.910,00
128	PICARETA COM CABO	UND	120	MINASUL	56,95	6.384,00
129	PONTEIRA 12"	UND	36	LS	9,00	324,00
137	PREGO 1.1/2" X 13	KG	200	ARCELORMIT TAL	14,90	2.980,00
138	PREGO 2.1/2" X 10	KG	100	ARCELORMIT TAL	14,90	1.490,00
139	PREGO 2/12	KG	100	ARCELORMIT TAL	14,90	1.490,00
140	PREGO 3 X 9	KG	200	ARCELORMIT TAL	14,90	2.980,00
145	REVESTIMENTO 33X50 TIPO A BRANCO	M²	480	ARIELLE	20,60	9.888,00
147	RIPÃO DE MADEIRA MASSARANDUBA 1.1/2 X 5CM	M	1.200	ITABAIANA MADEIRA	5,50	6.600,00
148	RIPÃO SERRADO EM MASSARANDUBA 4 X 7 CM	M	500	BARATÃO DA MADEIRA	6,90	3.450,00
149	SARRAFO DE ALUMÍNIO 2M	UND	60	ALUMITEC	23,90	1.434,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

153	SOLEIRA EM GRANITO PARA PORTA 80 CM	UND	50	MAR PEDRAS	22,90	1.145,00
161	TORNEIRA INOX PARA PIA DE COZINHA	UND	80	OLIMAR	45,90	3.672,00
162	TORNEIRA PARA JARDIM PVC 1/2"	UND	24	PAULINA	2,75	66,00
171	VÁLVULA LONGA PARA LAVATÓRIO	UND	8	GRAPE	2,90	23,20
173	VEDA CALHA BISNAGA 280G	UND	120	TEKBOND	8,90	1.068,00
176	BRITA GRANITADA 3/4	M³	125	PEDREIRA SÃO JORGE	97,90	12.237,50
179	BRITA GRANITADA 3/4	M³	375	PEDREIRA SÃO JORGE	97,90	36.712,50
VALOR TOTAL						RS 292.764,92

Vencedor 2: SAMS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 39.575.051/0001-87

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D DE 1/2"	UND	200	WORKER	0,60	120,00
05	AÇO CA - 50 1/4	BARRA	50	BELGO	26,00	1.300,00
06	AÇO CA - 50 5/16	BARRA	100	BELGO	43,50	4.350,00
10	ALIZAR PARA PORTA 0,80 X 2,10	JOGO	120	JR MADEIRAS	28,00	3.360,00
19	AREIA GROSSA	M³	576	JVM	63,00	36.288,00
20	AREIA LAVADA	M³	576	JVM	63,00	36.288,00
21	AREIA PIÇARRA (SEICHO)	M³	300	JVM	63,00	18.900,00
22	ARENOSO PARA REBOCO M³	M³	300	JVM	70,00	21.000,00
28	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO EM OBRAS CAPACIDADE 12 L	UND	200	WORKER	7,20	1.440,00
30	BARRA CHATA DE 1" X 1/8"	PEÇA	20	BELGO	45,60	912,00
31	BARRA CHATA DE 1/2" X 1/8"	PEÇA	50	BELGO	21,60	1.080,00
33	BARRA QUADRADA 1/2" X 1/2"	PEÇA	100	BELGO	76,00	7.600,00
38	CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10R	UND	120	JR MADEIRAS	45,00	5.400,00
41	CANTONEIRA DE 1" X 1/8"	PEÇA	20	BELGO	75,00	1.500,00
53	DESEMPOLADEIRA 15/10 CM PARA PEDREIRO	UND	24	WORKER	6,90	165,60
57	DISCO DE DESBASTE 4"	UND	50	KALA	4,00	200,00
60	DISCO PARA CORTE METÁLICO 7"	UND	300	KALA	4,50	1.350,00
68	ELETRODO INOX AWSE 2,0 MM	KG	100	WORKER	25,00	2.500,00
79	FECHADURA PARA DIVISÓRIA NAVAL	UND	150	ALIANÇA	37,90	5.685,00
81	FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 1/4	BARRA	240	BELGO	24,00	5.760,00
83	FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 3/8"	BARRA	180	BELGO	62,00	11.160,00
92	HASTE PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 1/4"x30cmC COMPLETA	UND	960	CISER	1,75	1.680,00
95	JANELA DE MADEIRA ALMOFADA DACOM 50 CM	UND	50	JR MADEIRAS	85,00	4.250,00
96	JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA COM 80 CM	UND	50	JR MADEIRAS	143,90	7.195,00
102	LONA TERREIRO PARA OBRA 6X20M	UND	60	LONAX	102,00	6.120,00
103	MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 10 MM	FOLHA	100	JR MADEIRAS	75,00	7.500,00
105	MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 6 MM	FOLHA	100	JR MADEIRAS	40,00	4.000,00
106	MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 8	FOLHA	50	JR	60,00	3.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

	MM			MADEIRAS		
109	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 0,60 X 10,00 M	UND	120	DRYKO	120,00	14.400,00
112	MARRETA COM CABO 1KG	UND	24	TENACE	17,00	408,00
115	MEIO FIO - PREMOLDADO PADRÃO DER	UND	1.440	JOÃO SÁ	15,00	21.600,00
121	PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 4"	M	150	JR MADEIRAS	22,00	3.300,00
123	PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 6"	M	100	JR MADEIRAS	27,00	2.700,00
130	PORTA DE ALMOFADA 0,80 X 2,10	UND	60	JR MADEIRAS	199,00	11.940,00
131	PORTA EM COMPENSADO LISA 0,60 X 2,10	UND	12	JR MADEIRAS	75,50	906,00
132	PORTA EM COMPENSADO LISA 0,80 X 2,10	UND	12	JR MADEIRAS	75,50	906,00
133	PORTA EM COMPENSADO LISA 0,90 X 2,10	UND	12	JR MADEIRAS	97,00	1.164,00
141	PREGO PARA ALISAR	KG	100	BELGO	15,00	1.500,00
142	PRIMER MANTA 3,6 L	GALÃO	100	DRYKO	28,00	2.800,00
143	REGISTRO PRESSÃO METAL 1/2"	UND	24	JAPI	24,90	597,60
150	SARRAFO DE MADEIRA 7 CM	UND	1.200	JR MADEIRAS	3,40	4.080,00
154	TÁBUA EM MADEIRA MISTA PARA COSNTRUÇÃO 29 CM	M	300	JR MADEIRAS	10,00	3.000,00
156	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6mm	UND	360	ETERNIT	34,50	12.420,00
158	TESOURÃO PARA PODA DE ÁRVORE 12"	UND	10	KALA	30,40	304,00
160	TORNEIRA INOX PARA BANCADA DE LAVATÓRIO	UND	48	COBRA METAIS	48,00	2.304,00
170	TURQUESA PARA ARMADOR	UND	24	SÃO ROMÃO	10,90	261,60
174	VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CA-60 4.2MM	BARRA	240	BELGO	15,50	3.720,00
175	AREIA FINA	M³	180	JVM	43,00	7.740,00
177	PISO CERÂMICO TIPO A 50 X 50 CM - COR BRANCO	M²	900	ICENOR	24,40	21.960,00
178	AREIA FINA	M³	540	JVM	43,00	23.220,00
180	PISO CERÂMICO TIPO A 50 X 50 CM - COR BRANCO	M²	2.700	ICENOR	24,40	65.880,00
VALOR TOTAL						RS 407.214,80

Vencedor 3: CENTRO DA ELETRICIDADE EIRELI - ME
CNPJ: 03.189.468/0001-64

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	ABRÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D DE 3/4"	UND	200	INCA	0,90	180,00
11	APLICADOR METÁLICO PARA BISNAGA DE SILICONE	UND	15	BOMCORTE	17,00	255,00
13	ARAME GALVANIZADO, Nº 12 ROLO COM 1 KG	KG	20	MORLAN	16,70	334,00
23	ARGAMASSA AC-II SC 15KG	SACO	240	CONCREMAIS	12,50	3.000,00
27	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA BRANCA	UND	24	DECA	298,00	7.152,00
44	CARRO DE MÃO COM PNEUS	UND	360	METALOSA	158,50	57.060,00
45	CAVADOR RETO COM CABO	UND	240	MINASUL	30,00	7.200,00
49	CIMENTO BRANCO - SACO 1 KG	SACO	120	CONCREJUNTE	2,60	312,00
52	CUBA OVAL EM PORCELANA PARA BANCADA DE LAVATÓRIO	UND	24	DECA	49,00	1.176,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

56	DISCO DE CORTE PARA INOX 7"	UND	100	STARRET	4,50	450,00
59	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO 4"	UND	200	BOM CORTE	7,50	1.500,00
77	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA PARA BANHEIRO	UND	144	ALIANÇA	28,90	4.161,60
78	FECHADURA PARA DIVISÓRIA	UND	144	ALIANÇA	32,00	4.608,00
85	FERROLHO FIO REDONDO 4" COM PARAFUSO	UND	120	SILVANA	3,94	472,80
86	FERROLHO METÁLICO FIO REDONDO 4" COM PARAFUSOS	UND	200	SILVANA	4,00	800,00
87	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	UND	120	TECNOTAPE	4,90	588,00
93	IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA - VIA PLUS - 4 KG	KG	80	DENVER	45,00	3.600,00
94	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA - 18 L	BALDE	20	DANVER	77,50	1.550,00
97	JOGO DE BROCA DE VIDEA PARA FURADEIRA DE 4 A 12 MM	JOGO	60	EDA	14,90	894,00
111	MARRETA 10KG COM CABO	UND	12	CIAR	79,90	958,80
116	NÍVEL MANUAL PARA PEDREIRO 15"	UND	10	THOMPSON	14,00	140,00
134	PORTA LISA 0,60 X 2,10 (VIROLA)	UND	180	PORMATEX	90,00	16.200,00
135	PORTA LISA 0,70 X 2,10 (VIROLA)	UND	60	PORMATEX	90,00	5.400,00
136	PORTA LISA 0,80 X 2,10 (VIROLA)	UND	120	PORMATEX	90,00	10.800,00
144	REJUNTE FLEXIVEL PARA PISO E REVESTIMENTO - PACOTE COM 1 KG NA COR BRANCO	PACOTE	100	CONCREJUNTE	2,50	250,00
151	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	120	ASTRA	5,00	600,00
152	SILICONE - BISNAGA DE 280 G	BIS	60	TEK BOND	13,00	780,00
155	TALHADEIRA 12"	UND	24	LS	11,50	276,00
157	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44 X 0,50 M	UND	360	ETERNIT	17,80	6.408,00
163	TUBO PVC 100MM	UND	360	CORR PLASTIK	68,00	24.480,00
167	TUBO PVC 40MM	UND	60	CORR PLASTIK	27,40	1.644,00
168	TUBO PVC 50MM	UND	120	CORR PLASTIK	29,50	3.540,00
169	TUBO PVC 75MM	UND	60	CORR PLASTIK	53,50	3.210,00
172	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA	UND	72	PADOVA	8,90	640,80
VALOR TOTAL						RS 170.621,00

Vencedor 4: CENTER MIX COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ: 20.420.276/0001-36

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
34	BARROTE MADEIRA MISTA 3" X 3"	UND	1.200	JR MADEIRAS	9,80	11.760,00
39	CAL SACOS DE 20KG	UND	350	REBOC	15,00	5.250,00
50	COMPENSADO NAVAL 2,20 X 1,60 MT - ESPESURA 10 MM	FOLHA	100	JR MADEIRAS	145,00	14.500,00
55	DISCO DE CORTE PARA INOX 4"	UND	50	SIGMA	3,30	165,00
58	DISCO DE DESBASTE 7"	UND	100	SIGMA	5,50	550,00
65	ELETRODO 6013 SERRALHEIRO 2,5 MM	KG	100	SIGMA	19,00	1.900,00
66	ELETRODO 70-18, 2,5mm	KG	30	SIGMA	19,00	570,00
72	ESTACA DE MADEIRA SABIÁ	UND	3.000	JR MADEIRAS	7,50	22.500,00
89	FORRO PVC RÍGIDO LISO BRANCO 6mX20cm	M²	1.440	FORTLEV	27,00	38.880,00
104	MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 12 MM	FOLHA	50	JR MADEIRAS	80,00	4.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

107	MADERITE RESINADO 12MM	UND	120	JR MADEIRAS	92,00	11.094,00
110	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 1,00 X 10,00 M	ROLO	10	DRYKO	280,00	2.800,00
124	PEDRA CALCÁRIA PARA CONSTRUÇÃO - M ³	M ³	288	COOPEDRAS	80,00	23.040,00
159	TIJOLO MACIÇO	UND	26.000	CERAMICA DE LOURDES	0,34	8.840,00
VALOR TOTAL						R\$ 145.795,00

Vencedor 5: AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP

CNPJ: 13.297.674/0001-41

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
73	ESTRIBO 7 X 17 EM AÇO 4.2 MM - CAIXA COM 200 UNIDADE	CX	30	PONTO DO AÇO	115,00	3.450,00
164	TUBO PVC 150MM	UND	120	CORRPLASTIK	75,00	9.000,00
165	TUBO PVC 200MM	UND	60	CORRPLASTIK	197,60	11.856,00
166	TUBO PVC 300MM	UND	60	CORRPLASTIK	393,90	23.634,00
VALOR TOTAL						R\$ 47.940,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.064.335,72 (um milhão, sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 16/2022 - PMC** ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 28 de junho de 2022.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
Prefeita Municipal